

Delårsrapport januari – mars 2013

Väsentliga händelser under första kvartalet 2013

- Tidpunkt för slutbehandling av ansökan om miljötillstånd hos Mark- och Miljödomstolen fastställd
- Resultat från borrhkampanjer offentliggjordes – totala mineraltillgångarna ökade med ca 178%
- Avsiktsförklaring om järnmalmleveranser tecknades med Oxelösunds Hamn

Delårsperioden, 1 januari – 31 mars 2013

- Intäkterna uppgick till 0 MSEK (0)
- Rörelseresultatet uppgick till -4,8 MSEK (-4,2)
- Investeringarna under perioden januari - mars uppgick till 4,9 MSEK (2,1)
- Resultat per aktie före utspädning uppgick till -0,41 SEK (-0,55)
- Likvida medel per 31 mars 2013 uppgick till 6,6 MSEK (4,2)

Väsentliga händelser efter periodens utgång

- Avsiktsförklaring avseende marknadsföring och leveranser av järnmalmprodukter på upp till 600 tusen ton per år tecknades.

VDs kommentar

Året har inletts med såväl positiva som negativa händelser. Positivt är att vårt projekt har gjort stora framsteg. I januari kunde vi publicera en ny uppskattning av mineraltillgångarna. Denna visade att vi nästan trefaldigt våra indikerade och antagna mineraltillgångar till sammanlagt 170 miljoner ton med goda järnhalter. För Blötberget innebar det en ökning av våra totala mineraltillgångar med ca 66 procent jämfört med senast gjorda uppskattning och ger oss stora förhoppningar att ytterligare kunna öka tillgångarna som resultat av den andra delen av borrhkampanjen som planeras för innevarande år.

Olyckligtvis har vi tyvärr påverkats negativt av stora problem som drabbat andra aktörer i vår bransch, vilket gett kapitalmarknaden en negativ bild av svenska järnmalmprojekt. Detta medför att vi och andra bolag som utvecklar järnmalmprojekt tvingas lägga betydande resurser på kapitalanskaffningsfrågor – resurser som i stället borde användas för att driva projekten framåt.

Glädjande nog skrev vi nyligen på vår första avsiktsförklaring avseende kommande malmleveranser. Denna avser leveranser av upp till 600 000 ton järnmalmprodukter per år till Coal and Ore Trading Ltd. Mot bakgrund av detta planerar vi nu att starta produktionen i Blötbergsgruvan redan under andra halvåret 2014. Den tidigare lagda produktionen planeras ske med förenklade metoder och hela arbetet kommer att läggas ut på entreprenadföretag. Vår ursprungliga projektplan, med målsättningen att från 2018 i egen regi producera 4,4 miljoner ton höganrikade järnmalmprodukter per år, står dock fast.

Produktionsstarten i Blötbergsgruvan utgör den första etappen i en stegvis utveckling av det integrerade projekt som omfattar förekomsterna i Blötberget, Väsmanfältet och Håksberg. Den successiva produktionsstarten som vi avser att genomföra syftar till att totalt sett optimera projektet och minska riskerna vid genomförandet. Detta innebär även att investeringarna kommer att kunna ske in i flera steg i takt med utbyggnaden, vilket minskar finansieringsrisken i projektet.

Sammanfattningsvis så utvecklas vårt projekt positivt, men finansieringsarbetet har försvårats och försenats av omvärldsfaktorer. Vi avvaktar därför alltjämt med planerna på en marknadsnotering av bolaget och riktar nu ett erbjudande till en begränsad krets investerare för att finansiera den slutliga lönsamhetsstudien inför starten av steg ett i projektet Ludvika Gruvor, återstarten av brytningen i Blötbergsgruvan.

Christer Lindqvist, VD Nordic Iron Ore

Nordic Iron Ore AB är ett gruvutvecklingsbolag med målsättningen att återuppta och utveckla järnmalmproduktionen i Ludvika Gruvor i Blötberget och Håksberg. Bolaget avser även att utöka bolagets mineraltillgångar och uppgadera dessa till malmreserver, främst genom prospektering och andra undersökningar av det anslutande Väsmanfältet.

Verksamheten

Uppdatering av mineralresurser

Efter utvärdering av det under hösten 2012 genomförda borrprogrammet offentliggjordes i januari en ny uppskattning av bolagets mineraltillgångar. Denna resulterade i indikerade och antagna mineraltillgångar i Blötberget på 29,8 Mton med 44,5% järn respektive 10,2 Mton med 42,9% järn, vilket motsvarar en ökning av de totala mineraltillgångarna med cirka 66 procent jämfört med tidigare uppskattning. I Väsmanfältet, inklusive Finnäset, uppskattades de indikerade och antagna mineraltillgångarna till 7,0 Mton med 38,5% järn respektive 85,9 Mton med 38,4% järn.

Ansökan om miljötillstånd

För att bedriva stadigvarande gruvverksamhet krävs tillstånd från Mark- och miljödomstolen enligt reglerna i Miljöbalken. I februari kungjordes bolagets ansökan om miljötillstånd och huvudförhandlingen beräknas kunna ske i slutet av augusti.

Logistik

I januari slöt bolaget en avsiktsförklaring med Oxelösunds Hamn AB för järnmalmsleveranser på upp till 5 miljoner ton per år.

Leveransavtal

I april tecknade bolaget en avsiktsförklaring med Coal and Ore Trading Limited som avser marknadsföring och leveranser av järnmalmsprodukter på upp till 600 000 ton per år.

Väsmanförekomsten

Under perioden har bolaget fortsatt att analysera och tolka resultaten från förra årets borrkampanj samt tillgänglig historisk information avseende Väsmanfältet. Detta har väsentligt förbättrat den geologiska kunskapen om fältet och bidragit till att utöka mineraltillgångarna. Ytterligare borrkampanjer planeras för att genomföras under innevarande år.

Då utfallet av de undersökningar som hittills genomförts inom Väsmanfältet varit positiva avser bolaget att ansöka om bearbetningskoncession för järnförekomsterna inom detta fält, som även inkluderar Finnäset på Väsmans södra strand.

Finansiering

Bolaget är alltjämt förberett för en marknadsnotering av aktien men styrelsen har, på grund av det osäkra läget på finansmarknaden, inte fattat beslut om tidpunkt för notering av bolagets aktie.

Aktien och ägarförhållanden

Aktiekapitalet uppgick vid periodens slut till 1 993 110 kronor fördelat på 11 492 738 aktier, med ett kvotvärde om 0,17 kronor per aktie. Antalet aktieägare uppgick till 78.

Finansiell ställning

Koncernen hade på balansdagen en likviditet på 6 619 tkr. Soliditeten uppgick till 91 %. Bolagets eget kapital uppgick till 66 171 tkr, vilket motsvarade 3,33 kronor per aktie.

Investeringar

Under perioden januari - mars 2013 uppgick investeringarna till 4 870 tkr, varav 4 665 tkr avser prospektering och utredningsarbeten kring den planerade starten av gruvbrytningsverksamhet. Utredningsarbetena hänför sig huvudsakligen till borrhningsarbeten i Blötberget och Väsmanförekomsten inklusive analyser. Investeringar i utrustning uppgick till 205 tkr.

Anställda

Under perioden har sju personer varit anställda i bolaget.

Finansiell kalender

Årsstämma kommer att hållas den 28 juni 2013

Delårsrapport januari – juni 2013: 23 augusti 2013

Delårsrapport januari – september 2013: 22 november 2013

Bokslutskommuniké januari – december 2013: februari 2013

Risker och osäkerhetsfaktorer

Förutom risker kopplade till framtida världsmarknadspriser på järnmalmsprodukter och tekniska risker är möjligheterna att starta verksamheten beroende av att nödvändiga myndighetstillstånd erhålls samt att det omfattande kapitalbehovet kan tillgodoses.

Inga väsentliga förändringar har inträffat som föranleder ändring av denna beskrivning.

Årsredovisning och finansiella rapporter

Företagets pressreleaser och finansiella rapporter distribueras via Cisionwire och finns tillgängliga på www.nordicironore.se

Stockholm den 23 maj 2013

Christer Lindqvist
Verkställande direktör

Denna rapport har inte varit föremål för revisorernas granskning.

Det tekniska underlaget har granskats av bolaget oberoende kvalificerade person bergsingenjör Thomas Lindholm, GeoVista AB, Luleå. Lindholm är kvalificerad som Kompetent Person på det sätt som definieras i den internationellt erkända koden JORC, baserat på utbildning och erfarenhet av prospektering, gruvdrift och uppskattning av mineralresurser för järn, bas- och ädelmetaller.

För ytterligare information, vänligen kontakta:

Christer Lindqvist

Telefon: 070-591 0483

E-post: christer.lindqvist@nordicironore.se

KONCERNENS RAPPORT ÖVER TOTALRESULTATET I SAMMANDRAG

Belopp i SEK	Not	2013	2012	2012
		jan-mar	jan-mar	jan-dec
Övriga externa kostnader		-3 314 987	-2 938 620	-14 087 619
Personalkostnader		-1 436 094	-1 203 596	-5 117 993
Avskrivningar och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar		-24 426	-22 622	-94 250
Rörelseresultat		-4 775 507	-4 164 838	-19 299 862
Finansiella intäkter		24 417	7 007	211 280
Finansiella kostnader		-129	-92 283	-2 789 664
Finansnetto		24 288	-85 276	-2 578 384
Resultat efter finansiella poster		-4 751 219	-4 250 114	-21 878 246
Inkomstskatt		-	-	-
PERIODENS RESULTAT		-4 751 219	-4 250 114	-21 878 246
ÖVRIGT TOTALRESULTAT		-	-	-
Summa totalresultat för perioden		-4 751 219	-4 250 114	-21 878 246
Hänförligt till:				
Moderbolagets aktieägare		-4 751 219	-4 250 114	-21 878 246
SUMMA		-4 751 219	-4 250 114	-21 878 246
Antal aktier				
Antal aktier vid årets utgång, st		11 492 738	7 784 000	11 492 738
Genomsnittligt antal aktier (före utspädning), st		11 492 738	7 784 000	8 312 368
Genomsnittligt antal aktier (efter utspädning), st		11 492 738	7 784 000	8 312 368
Resultat per aktie				
Resultat per aktie, vägt genomsnitt före utspädning, sek		-0,41	-0,55	-2,63
Resultat per aktie, vägt genomsnitt, efter utspädning, sek		-0,41	-0,55	-2,63

KONCERNENS RAPPORT ÖVER FINANSIELL STÄLLNING I SAMMANDRAG

<i>Belopp i SEK</i>	Not	2013-03-31	2012-03-31	2012-12-31
Tillgångar				
Anläggningstillgångar				
Immateriella tillgångar		64 294 924	35 787 136	59 629 766
Materiella anläggningstillgångar		392 939	196 061	212 365
Finansiella tillgångar		77 840	76 782	77 840
Omsättningstillgångar				
Övriga omsättningstillgångar		1 331 527	817 620	2 348 600
Likvida medel		6 619 587	4 164 111	18 925 577
Summa tillgångar		72 716 817	41 041 710	81 194 148
Eget kapital och skulder				
Eget kapital		66 171 324	25 890 129	70 922 543
Kortfristiga skulder	1	6 545 493	15 151 581	10 271 605
Summa eget kapital och skulder		72 716 817	41 041 710	81 194 148

<i>Belopp i SEK</i>	Not	2013-03-31	2012-03-31	2012-12-31
Deposition enligt minerallagen, Bergslagen		31 057	30 604	31 057
Hysesgaranti		46 782	45 600	45 600

KONCERNENS RAPPORT ÖVER FÖRÄNDRING I EGET KAPITAL

<i>Belopp i SEK</i>	Not	Aktiekapital	Övrigt tillskjutet kapital	Balanserat resultat inkl. periodens resultat	Totalt eget kapital
Ingående eget kapital 2013-01-01		1 993 110	94 208 734	-25 279 301	70 922 543
Periodens totalresultat				-4 751 219	-4 751 219
UTGÅENDE EGET KAPITAL 2013-03-31		1 993 110	94 208 734	-30 030 520	66 171 324
Ingående eget kapital 2012-01-01		1 349 928	32 191 370	-3 401 055	30 140 243
Periodens totalresultat				-4 250 114	-4 250 114
Nyemission					0
UTGÅENDE EGET KAPITAL 2012-03-31		1 349 928	32 191 370	-7 651 169	25 890 129
Ingående eget kapital 2012-01-01		1 349 928	32 191 370	-3 401 055	30 140 243
Periodens totalresultat				-21 878 246	-21 878 246
Nyemission		643 182	62 017 364		62 660 546
UTGÅENDE EGET KAPITAL 2012-12-31		1 993 110	94 208 734	-25 279 301	70 922 543

KONCERNENS RAPPORT ÖVER KASSAFLÖDET I SAMMANDRAG

Belopp i SEK	Not	2013	2012	2012
		jan - mars	jan - mars	jan - dec
Den löpande verksamheten				
Periodens resultat		-4 751 219	-4 250 114	-21 878 246
Justering för poster som inte ingår i kassaflödet		24 426	22 621	285 105
Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändringar av rörelsekapital		-4 726 793	-4 227 493	-21 593 141
Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital				
Förändring av rörelsefordringar		1 017 073	509 385	-1 021 595
Förändring av rörelseskulder		-3 726 112	9 257 752	4 377 776
Kassaflöde från den löpande verksamheten		-7 435 832	5 539 644	-18 236 960
Kassaflöde från investeringsverksamheten		-4 870 158	-2 105 261	-26 227 737
Kassaflöde från finansieringsverksamheten		0	0	62 660 546
Årets kassaflöde		-12 305 990	3 434 383	18 195 849
Likvida medel vid periodens början		18 925 577	729 728	729 728
LIKVIDA MEDEL VID PERIODENS SLUT		6 619 587	4 164 111	18 925 577

MODERBOLAGETS RESULTATRÄKNING I SAMMANDRAG

<i>Belopp i SEK</i>	Not	2013 jan-mar	2012 jan-mar	2012 jan-dec
Övriga externa kostnader		-3 314 987	-2 938 620	-14 086 451
Personalkostnader		-1 436 094	-1 203 596	-5 117 993
Avskrivningar av materiella och immateriella tillgångar		-24 426	-22 622	-94 250
Rörelseresultat		-4 775 507	-4 164 838	-19 298 694
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter		24 417	7 007	210 845
Räntekostnader och liknande resultatposter		-129	-92 283	-2 789 664
PERIODENS RESULTAT		-4 751 219	-4 250 114	-21 877 513

MODERBOLAGETS RAPPORT ÖVER TOTALRESULTATET

Övrigt totalresultat		-	-	-
Summa totalresultat för perioden		-4 751 219	-4 250 114	-21 877 513
Hänförligt till:				
Moderbolagets aktieägare		-4 751 219	-4 250 114	-21 877 513
SUMMA		-4 751 219	-4 250 114	-21 877 513

MODERBOLAGETS BALANSRÄKNING I SAMMANDRAG

<i>Belopp i SEK</i>	Not	2013-03-31	2012-03-31	2012-12-31
Tillgångar				
Anläggningstillgångar				
Immateriella tillgångar		64 294 924	35 787 136	59 629 766
Materiella anläggningstillgångar		392 939	196 061	212 365
Finansiella tillgångar		31 057	76 782	31 058
Aktier i dotterföretag		50 000	50 000	50 000
Omsättningstillgångar				
Övriga omsättningstillgångar		1 331 528	817 620	2 348 600
Kassa och bank		6 621 936	4 118 944	18 927 925
Summa tillgångar		72 722 384	41 046 543	81 199 714
Eget kapital och skulder				
Eget kapital		66 176 891	25 894 962	70 928 110
Kortfristiga skulder		6 545 493	15 151 581	10 271 604
Summa eget kapital och skulder		72 722 384	41 046 543	81 199 714

Ställda panter och ansvarsförbindelser

<i>Belopp i SEK</i>	Not	2013-03-31	2012-03-31	2012-12-31
Deposition enligt minerallagen, Bergslagen		31 057	30 604	31 057
Hyresgaranti		46 782	45 600	45 600

MODERBOLAGETS KASSAFLÖDESANALYS I SAMMANDRAG

<i>Belopp i SEK</i>	Not	2013	2012	2012
		jan - mars	jan - mars	jan - dec
Den löpande verksamheten				
Periodens resultat		-4 751 219	-4 250 114	-21 877 513
Justering för poster som inte ingår i kassaflödet		24 426	22 621	285 105
Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändringar av rörelsekapital		-4 726 793	-4 227 493	-21 592 408
Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital				
Förändring av rörelsefordringar		1 017 075	509 386	-1 021 596
Förändring av rörelseskulder		-3 726 113	9 257 751	4 377 776
Kassaflöde från den löpande verksamheten		-7 435 831	5 539 644	-18 236 228
Kassaflöde från investeringsverksamheten		-4 870 158	-2 105 261	-26 227 132
Kassaflöde från finansieringsverksamheten		0	0	62 660 546
Årets kassaflöde		-12 305 989	3 434 383	18 197 186
Likvida medel vid periodens början		18 927 925	684 561	730 739
LIKVIDA MEDEL VID PERIODENS SLUT		6 621 936	4 118 944	18 927 925

REDOVISNINGSPRINCIPER

Koncernen

Denna delårsrapport är upprättad enligt IAS 34 Delårsrapportering och enligt Rådet för finansiell rapportering RFR 1 och vad gäller moderbolaget, RFR 2. Samma redovisningsprinciper och beräkningsmetoder tillämpas som i senaste delårsrapporten. För en utförligare beskrivning av de redovisningsprinciper som tillämpats för koncernen och moderbolaget i denna delårsrapport, se delårsrapporten för första kvartalet 2012. Den finns tillgänglig på www.nordicironore.se

NOTER TILL DE FINANSIELLA RAPPORTERNA

Not 1 Närstående

Såsom närstående betraktas dotterbolag som ingår i Koncernen, ledamöterna i bolagets styrelse, koncernens ledande befattningshavare samt nära familjemedlemmar till dessa personer.

Under rapportperioden har Kopparberg Mineral AB fakturerat 28 tkr i arvode och utlägg. Nordic Iron Ore AB har en skuld till Kopparberg Mineral AB som per den 31 mars 2013 uppgick till 5 tkr.

Not 2 Nyckeltal (koncernen)

<i>Belopp i SEK</i>	2013-03-31	2012-03-31	2012-12-31
Koncernen			
Soliditet (%)	91,00%	63,00%	87,35%
Resultat per aktie (vägt genomsnitt)	-0,41	-0,55	-2,63
Eget kapital per aktie	3,33	3,33	6,17
Kassalikviditet (%)	121,80%	32,90%	107,12%
Antal aktier	11 492 738	7 784 000	11 492 738
Vägt genomsnittligt antal aktier efter split.	11 492 738	7 784 000	8 312 368

Nyckeltalsdefinitioner

Soliditet:	Eget kapital i procent av balansomslutning.
Resultat per aktie:	Resultat efter skatt i förhållande till vägt genomsnittligt antal aktier.
Eget kapital per aktie:	Eget kapital i relation till antal aktier på balansdagen.
Kassalikviditet:	Omsättningstillgångar exklusive lager i förhållande till kortfristiga skulder.